Província de Sofala, a presente Acção Declarativa de Condenação na forma 
Comum ordinária, contra ÍMPAR-Seguradora Internacional de 
Moçambique, SA., também identificada nos autos (fls. 2 e 28) pedindo a 
final, que esta seja condenada a pagar à autora, a quantia de 632.104,76 
MT (Seiscentos e trinta e dois mil, cento e quatro meticais e setenta e seis 
centavos), acrescido de juros de mora vencidos e os que se forem vencendo 
à taxa comercial de 7% ao ano (art.463/2 do C.Com.), até a efectiva e total 
liquidação da dívida, em custas da acção e procuradoria condigna.----------